
 

 

２０２３年１月１６日 

 

各位 

 

ＥＮＥＯＳ株式会社 

北海道エネルギー株式会社 

 

室蘭市高砂地区の水道水からベンゼンが検出された事案に関する 

住民の皆様へのご説明について 

 

 

ＥＮＥＯＳ株式会社（社長：齊藤 猛、以下「ＥＮＥＯＳ」）と北海道エネルギー株式会社（社長：

木村 信広、以下「北海道エネルギー」）は、１月１５日（日）に室蘭市主催にて開催された「第２回

高砂町１丁目水質基準値超過に係る住民説明会」に出席しましたので、その内容につきお知らせい

たします。 

 

本説明会において、ＥＮＥＯＳから当該地域の住民の皆さまに対して、「これまでの経緯」、「ＳＳ

敷地内・外におけるボーリング調査結果」、「現時点において推定される漏洩時期と漏洩量」および

「今後の対応」について説明いたしました。詳細については添付資料をご参照ください。 

 

 ＥＮＥＯＳならびに北海道エネルギーは、健康影響および土壌・地下水の汚染への対応策をはじ

め、本説明会において、住民の皆さまからご指摘をいただきました様々な課題に、住民の皆さまお

一人お一人のお話をお伺いしながら、真摯に向き合い、適切に対応してまいります。 

 

当事案により、当該地域の住民の皆さまに、ご心配、ご迷惑をおかけしておりますことを、改めて

深くお詫び申し上げます。 

 

添付資料：室蘭高砂ＳＳにおけるガソリン漏洩に関するこれまでの経緯と今後の対応について 

 

 

以 上 

 
（お問合せ先）  

ＥＮＥＯＳ株式会社  広報部 広報グループ 03-6257-7150 

北海道支店 総務グループ 011-251-4555 

北海道エネルギー株式会社 

販売企画部 販売企画課 070-7400-3983 

受付時間  平日 9：00～17：00  

 




